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tiZJ Ti
uismo poświęcone sprawom ekonomicznym i społecznym

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.
Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową; 3

m iesięc zn ie
k w a r ta ln ie

. 1 kor. — h.

. 2 „ 50 „
Numer pojedynczy 20 h.

półrocznie . . 
całorocznie

5 kor, 
10 „

h.

Prenum erow ać można w Adniiniatracyi w Samborze Blich 1. 1. 
i we wszystkich Urzędach pooztowych.

ADKES

R E D A K C Y
w SAMBORZE Blich L. 1 .

C E K  A  O G Ł O Ś  Z E Ń :
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitow y albo jogo 
miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyrazu, 
K om unikaty pryw atne umieszczone po zapiskach k ronikar
skich i w rubryce N adesłane za jeden wiersz petitow y 20 h. 

Za artyku ły  odnośne Bedakcya nie odpowiada. 
Bękopisów nie zw raca s ę

________________ Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny Redaktor naczelny i odpowiedział* Stanisław Stefanowski.
Pojedyncze numery: ..Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników, 

w księgarni p. Stoncia i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział gospodarczy.
Z  Komitetu c. k. Tow. gospod. we Lwowie 

Ogłoszenie c. k. Namiestnictwa w sprawie sprzedaży 
klaczy wojskowych.

W  czasie między połową września, a połową paź
dziernika 1907. będą sprzedane w drodze licytacyi 
przez c. i k. dywizye trenu w stacyach: nr. 1. w K ra
kowie, nr. 2. w Wiedniu, nr. 3. w Grazu, nr. 8. w 
Pradze, nr. 9. w Josefstadt, nr. 10. w Przemyślu, 
nr. 11. we Lwowie, nr. 14. w Lincu, klacze wojskowe 
krwi gorącej w wieku do 14. lat, które Komendant 
c. k. Zakładu ogierów rządowych uzna za zdolne jesz
cze do celów rozpłodowych, a to osobno od innych 
koni tych dywizyi do wybrakowania przeznaczonych 
pod następującymi warunkami.

Do tych osobnych licytacyi klaczy, przy których 
cenę wywołania ustanawia się tylko na 100. K ., z moż
nością podnoszenia przy licytowaniu najmniej o 2. K , 
dopuszczeni będą wyłącznie tylko włościańscy hodowcy 
koni krajów przedlitawskich z okolic chowu koni krwi 
ciepłej, którzy przeto sami między sobą będą licytować.

Za włościańskich nodowców koni będą uważani 
tylko tacy mniejsi rolnicy i właściciele gruntów, których 
podstawę utrzymania stanowi osobiste prowadzenie 
swego gospodarstwa.

Każdy tedy z licytantów winien wykazać się przed 
komisyonująoym zastępcą zakładu ogierów rządowych 
pisemnem poświadczeniem swej politycznej władzy po
wiatowej, ewentualnie najbliższej komendy zakładu lub 
stacyi ogierów rządowych, że rzeczywiście jest włościań
skim hodowcą koni w Przedlitawii zamieszkałym.

K upujący te klacze przyjmują na siebie obowiązek 
zatrzymania ich przez czas najmniej 3. lat i używania 
ich do rozpłodu. D nie, w których odbędą się licytacye  
celem  sprzedaży tych klaćzy w powyższych m iejscowo
ściach zostaną z początkiem września 1907. przez ć. k. 
M inisterstwo rolnictwa ogłoszone. L iczba wybrakowa
nych klaczy przeznaczonych do sprzedaży w każdej z 
wyżej wymienionych m iejscowości, będzie m ogła być po
daną do wiadom ości dopiero przy licytacyi. Prośby o 
pronotacye lub o szczególne jakie ustępstwa jak nie 
mniej o sprzedaż klaczy z wolnej ręki nie będą uwzględ
nione.

W  zastępstwie Czeżowski w. r.

Z tut. Tow. „Sokół
Dnia 23. marca b. r. odbyło się walne zgroma

dzenie członków polskiego Towarzystwa gimnastycznego 
Sokół w Samborze przy udziale 98. członków.

Nad sprawozdaniem wydziału rozwinęła się żywa 
dyskusya a na szczególną uwagę zasługują przemówie
nia druhów: Łukowskiego Bolesława i Bereżnickiego 
Leona. Pierwszy narzeka na brak solidarności sokolej, 
bo wobec 217. członków Tow. zaledwie kilkudziesięciu 
członków bierze udział w walnem zgromadzeniu — żąda 
zatem, by przyszły wydział urządzał wieczornice celem 
wyrobienia ducha solidarności — aby urządzał uroczy
stości patryotyczne, by dążył do wchłonięcia w towarzy
stwo Sokół wszystkich stanów. Druh Bereźuicki robi 
zarzut wydziałowi, że wynajął salę Sokoła teatrowi rus
kiemu w chwili, kiedy akademicy Busini dopuścili się 
zbrodni, napadając na uniwersytet polski we Lwowie.

W  obronie wydziału stanął dr. Potocki — tłó- 
macząc, że Sokół sam nie urządza uroczystości naro
dowych — bo istnieje w Samborze Komitet delegatów 
Tow. polskich, który się tern zajmuje — a to dlatego, 
aby uniknąć ewentualności, że różne Tow. polskie urzą
dzają wieczorki narodowe i nie mogą potem pokryć 
wydatków. Dr. Potocki oświadcza dalej, że Wydział 
starał się o pozyskanie mieszczan i włościan, czego

najlepszym dowodem jest obecność ich na sali a nawei 
jeden włościanin jest członkiem Wydziału. Wieczornice 
nie udadzą się, bo w Samborze istnieje wiele towa
rzystw, każde urządza dla siebie zebrania, a do wszyst
kich ci sami ludzie należą Nie widzi także nic złego 
w tem, że Wydział wynajął salę teatrowi ruskiemu 
bo wynajmowaliśmy także salę teatrowi żydowskiemu.

Długa dyskusya rozwinęła się nad zaprowadzeniem 
oświetlenia elektrycznego — które w końcu uchwalono.

Charakterystycznem jest, że nad sprawozdaniem 
z nauki gimnastyki dyskusji nie było. A przecież to 
jest właściwe zadanie Sakoła.

Prezesem wybrany został J a n  Kanty Krupiński, 
wiceprezesem, dr. Józef Serwacki. Do Wydziału weszli 
pp.: Kasprzycki Stanisław, Sekura Ignacy, Kiihnel 
A rtur, Czernecki Henryk, Ptaszyk Michał, Ziemniak 
Jan , Berger Stanisław, Tabeński Józef, dr. Aleksan
drowicz Juliusz. W  miejsce dra. Ptaszyka, który zrezy
gnował, wszedł druh Łopusiewicz .Rudolf.

Do komisyi rewizyjnej wybrano druhów: Lambora, 
Kołodeńskiego i Daniluka. Do sądu honorowego weszli 
ci sami druhowie z tą zmianą, że zamiast dra Szcze
pańskiego wszedł druh Lorek a na zastępcę, druh 
Wójcicki.

N a posiedzeniu Wydziału dnia 26. marca b. r. 
wybrano sekretarzem dba Ignacego Sekurę, skarbnikiem, 
dha Kasprzyckiego Stanisława a gospodarzem, Tabeń- 
skiego Józefa.

O D E Z W A .

Czterdzieści cztery lat ubiegło od ostatniej walki 
za wolność naszej Ojczyzny.

Młodzi rzucali domy, rodziny, stanowiska i stosun
ki, aby iść tam, gdzie obąwięzek wskazywał, poświęca
jąc całą przeszłość, zdrowie i życie.

Ci, co padli na polu bitew byli szczęśliwsi, bo 
cierpienia ich sie skończyły, a ziemia ojczysta pokryła 
icli kości.

Tym zaś, których los oszczędził, życie dało nato
miast z początku tułaczkę na obczyźnie, tęsknotę, smu
tek i zwątpienie we własne siły, a potem upadek energii 
i zdolności do walki o istnienie.

Nie wielu podniosło się i po ciężkiej pracy uzys
kało możność zapracowania na kawałek cbleba. — 
Większa część natomiast wyrwana z dawnych stosunków 
i nie posiadająca wyższego wykształcenia, musiała zado- 
walniać się niestałym zarobkiem codziennym aż do 
chwili, gdy przyszła starość niedołężna, smutna i bez
nadziejna.

Dla tych to starców, niemających własnego kąta, 
pędzących życie z dnia na dzień, wśród głodu i chłodu, 
wzywamy Rodaków o pomoc, bo własnemi siłami podo-. 
łaó temu nie możemy.

We Lwowie w lutym 1907.
Z  W ydziału Towarzystwa wzaj. pom. uczestników  

powstania Polskiego z. r. 1863j i .
P rezes: Leonard Wiśniewski, Wiceprezes: Wojciech
Biechoński, Wiceprezes: Dr. Jan  Stella Sawicki, 

Sekretarz: Edward Baliński.
Łaskawe datki uprasza się nadsyłać pod adresem: 

p. Michała Lambora, delegata Tow. w Sambora.

które ani kołowo, ani sańmi, ani też nawet pieszo prze
dostać się nie można.

Wydział powiatowy, którego obowiązkiem je«t 
utrzymywać tę ważną komunikację w należytym stanie, 
nie zdaje sobie widocznie sprawy z tego, na jakie nie
bezpieczeństwo i na jakie męczarnie narażamy się za
wsze ilekroć zajdzie konieczność odbycia takiej karkołom
nej podróży do Sambora i z powrotem, do domu.

Brakiem odpowiednich funduszów na gruntowne 
rozkopanie zasp i usunięcie wybojów nie może żadną 
miarą tłóraaczyć się Świetny Wydział powiatowy, bo 
w wypadkach gdzie się rozchodzi o życie, zdrowie i 
mienie kilkunastu tysięcy mieszkańców, śmiało zdecydo
wać się można na przekroczenie odnośnej rubryki wy
datków w budżecie, co tem łatwiej dałoby się przed 
Radą powiatową usprawiedliwić, ileże tak srogiej i śnież
nej zimy jak w roku bieżącym — drugi raz w życiu 
może już nie zapamiętamy.

W końcu oświadczamy się z gotowością do dopła
cania jeszcze pc. halerzu z tytułu dodatków na utrzy
manie dróg gm innych— jednakże pod warunkiem, jeżeli 
będziemy mieć taką komunikasyę, któraby nas więcej 
na utratę zdrowia i majątku nie narażała. L .

Korespondencye.
Z  pod Sambora. .

My mieszkańcy Czukwi, tudzież gmin położonych 
przy drodze gminnej. I. klasy Czukiew — Zwór — od 
kilku tygodni odcięci jesteśmy zupełnie od Sambora a 
to z tego powodu, że na tej drodze wśród zasp śnież
nych potworzyły się metrowej głębokości wyboje, przez

Echa wiecu postępowej demokracyi.

W odpowiedzi na zarzuty adwokata p. Potockie
go, wypowiedziane na wiecu dnia 25. b. m.. jakoby 
„wszechpolscy akademicy - agitatorzy “ wzniecali n.ena- 
wiść narodową między ludem wiejskim i podżegali lud 
polski do walki na noże z ludem ruskim i jakoby wsku
tek tego wyrzucono ich ze wsi Pianowic, gdyż „tam 
lud nadal pragnie żyć w zgodzie", wzywamy p. Poto
ckiego do wyjaśnienia, co spowodowało go do zaryzyko
wania wyżej przytoczonego twierdzenia, w przeciwnym 
bowiem razie zmuszeni będziemy na drodze sądowej 
szukać zadośćuczynienia.

Sam fakt potępienia części społeczeństwa pol
skiego dla uciechy i poklasku zmobilizowanej Ukrainy 
i Syonu pozostawiamy ocenie opinii polskiej.

Wszechpolska młodzież akademicka w Samborze.

M. Chudio, H . Czernecki, St. Janicki, B. Knapik, T. 
Kling, J .  Lewicki, Wł. Muller, S t Petry, A. Reiner, 
K. Sielecki, P. Stembalski, T. Szafran, K. Thąl, St.

Wojtasiewicz, K . Wierczak.

I I  koszar dla I I .  p. p.
Od jednego z tutejszych poważnych i dbałych o 

dobro gminy obywateli miejskich otrzymaliśmy pismo 
następującej treści:

„Budowa koszar normalnych dla jednego batalionu 
77. p. p. po dokładnem zbadaniu okoliczności prze
mawiających za i przeciw, nie może być żadną miarą 
zaliczona do inwestycji, z którycliby gmina miasta 
Sambora odnieść mogła jakiekolwiek korzyści, a że się 
tak rzecz ma istotnie, wykażę to cyframi w następują- 
cem przedstawieniu faktów:

Ogólny koszt budowy tych koszar obliczony jest 
na kwotę 520 000. koron, która jako pożyczka w 
większej części oprocentowana, spłaconą być ma w la
tach 30. w ten sposób, iż w pierwszych 4. latach pła
cić się będzie corocznie po 36‘400. kor. a przez nastę
pnych 26. lat po 22,400. koron: Skarb wojskowy wy
płacać będzie natomiast gminie należytość za te koszary 
przez lat 20. po 25-000. koron i po wypłacie ostatniej 
raty wejdzie już w posiadanie projektowanej inwestycyi, 
skutkiem czego gmina w ostatnich 10. latach amorty- 
zacyi zaciągniętych pożyczek — nie będzie już pobierać 
żadnego czynszu.

LISTA W Y B O R C Ó W  do Rady państwa z in. Sambora jest już 
do nabycia w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.
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Jeźli się uwzględni, że konserwacya budynków 
kosztować będzie corocznie przynajmiej po 2000. koron, 
każdy łatwo zrozumie, że zamiast korzyści, inwestycya 
ta  narazić może miasto i mieszkańców na ogromne straty.

Obliczając wydatek w pierwszych 4. latach (po 
11*400. kor.) w kw, 45*600. kor., dalej w 10. ostatnich 
latach (po 22*400. kor.) w kw. 224*000. kor., a w koń
cu nieproduktywność budynków przez 2. lata (w czasie 
budowy) w wysokości opłaconych w tym czasie procen
tów w kw. 36*400. kor., dojdziemy do przekonania, że 
za 30 lat straci gmina miasta Sambora 306*000. kor., 
nie uzyskawszy przez to najmniejszej korzyści, bo jak 
już wspomiałem, po latach 20. przejdą koszary na włas
ność skarbu wojskowego.

Obowiązkiem tedy organów i czynników powoła
nych do strzeżenia całośc; majątku gminnego będzie, 
sprawę tę wziąć pod jak najściślejszą rozwagę, zbadać 
ją  z całą dokładnością a po gruntownem obznajomieniu 
się ze stanem rzeczy — nie dopuścić, ażeby tak majątek 
gminy, jak i poszczególnych jego obywateli na szwank 
narażony został.

W  razie, gdyby powyższe przedstawienie moje nie 
miało odnieść pożądanego skutku, postaram się o to, 
aby sprawa ta na publicznem zebraniu omówioną została.-

Z ruchu przedwyborczego.
Stronnictwo dem.-postępowe postanowiło w ostatnich 

dniach popierać jak najusilniej w miejskim okręgu Sam
bor-Grudek kandydaturę dra. Gustawa Roszkowskiego.— 
K om itet obywatelski, polski w Kołomyi uchwalił jedno
głośnie popierać usilnie kandydaturę dr. Henryka Koli 
schera na posła do Rady państwa z miasta Kołomyi. 
W obec tej uchwały cofnął swę kandydaturę dotych
czasowy poseł dr. Seifeld. — „Ruskaja R ada“ zatwier
dziła kandydaturę dr. Mik. Antoniewicza na posła, zaś 
ks. Bazylego Skobielskiego na zastępcę w okręgu wiejs
kim Sambor-Rudki.

Wiadomości bieżące.
P o s ie d z e n ie  R a d y  O d d z ia ła  c. k . g a l. 

T o w . g o s p o d a r s k ie g o  w S a m b o r z e  odbędzie 
się we czwartek, dnia 11. b. m. o godz. 11. przedpo
łudniem w biurze Wydziału powiatowego o następują
cym porządku dziennym: 1) Odczytanie protokołu z o- 
statniego posiedzenia; 2) Sprawozdanie z czynności za
I . kwartał 1907. 3) Sprawa mianowania koresponden
tów statystycznych dla powiatów sądowych Łąka, Sta- 
rasól i Borynia; 4) Powzięcie uchwały w sprawie za
radzenia brakowi robotników z powodu masowego wy- 
cbodźtwa do Prus; 5) Sprawa założenia obory zaro
dowej dla Kółek rolniczych na Powodowej i w Strzał- 
kowicach; 6) Sprawa urządzenia nadzwyczajnych wal
nych zebrań w Starym Samborze i w Turce; 7) Wnioski 
członków.

M ia n o w a n ia . Namiestnik zamianował koncy- 
pistę Namiestnictwa Maryana Dyduszyńskiego komisa
rzem powiatowym a praktykanta konceptowego Mieczy
sława Zielińskiego ze Starego Sambora koncypistą N a
miestnictwa. Rada szkolna krajowa zamianowała Józefa 
Jaworskiego stałym nauczycielem w szkole 4-klasowej 
w Samborze. Nauczycielem 1-klasowej szkoły w Jasion
ce masiowej zamianowany Szymon Tysowski, w Jasie 
nicy zamkowej, Andrzej Moralski a nauczycielką 1 kla
sowej szkoły w Bóryni, Helena Unicka.

S ie ć  te le fo n ic z n a  w Samborze, wybudowana 
na mocy rozporządzenia c. k. ministerstwa handlu z 
dnia 12. września 1906. oddaną została z końcem z. 
m. do użytku. Nowa ta  sieć obejmuje centralne biuro 
telefoniczne, publiczną mównicę, urządzoną w miejsco
wym c, k. urzędzie' pocztowó-telegraticznym, 18. stacyi 
abonamentowych o bezpośiedniem połączeniu z central- 
nem biurem i 9. stacyi abonamentowych ubocznych.

Z a ło ż y c ie ls k ie  z e b r a n ie  f if ii  k r a jo 
w e g o  Z w ią z k u  k u p c ó w , p r z e m y s ło w c ó w  i 
r ę k o d z ie ln ik ó w  odbyło się w Samborze, w dniu
4. b. m., w sali tut. Gwiazdy przy uczestnictwie około 
150. tut. obywateli i dwóch delegatów Wydziału Związku 
ze Lwowa pod przewodnictwem p. Karola Klinga, prze
łożonego Wydziału stowarzyszenia przemysłowców i rę
kodzielników. N a porządku dziennym zgromadzenia 
były następujące sprawy: 1) Założenie filii Tow. w Sam
borze. 2) Omówienie sprawy utworzenia funduszu eme
rytalnego, 3) Sprawa zaopatrzenia wdów i sierót i 4) 
Sprawa zajęcia stanowiska w obec zbliżających się wy
borów do Rady państwa. Nad każdym z powyższych 
punktów porządku dziennego dyskutowano obszernie 
i wyczerpująco, a z toku obrad powziąć było można 
przekonanie, że wszyscy biorący udział w zebraniu kupcy 
i rękodzielnicy tutejsi odczuwają głęboko konieczność 
rozwinięcia łącznej i solidarnej akcyi w kwestyi popra
wienia swych politowania godnych stosunków mate- 
ryalnych. Rezultatem zebrania tego było jednomyślne 
uchwalenie wszystkich postawionych rezolucyi.

Z  fu n d u sz ó w  rządowych otrzymał tutejszy W y
dział Rady pow. dalszą subwencyę w kw. 8000. kor. 
która użytą zostanie na rekonstrukcyę i konserwę dró" 
gminnych w powiecie Samborskim.

„O gnisko p o ls k ie - w Samborze urządza dziś, 
7. kwietnia b. r. we własnym lokalu „wspólne święco
ne- dla swych członków, tudzież dla wprowadzonych 
przez tychże gości. Początek punktualnie o godz. 7 '/2 
wieczorem. Koszta urządzenia powyższej uroczystości 
rozłożone zostaną na każdego biorącego w niej udział 
członka, na każdy jednak sposób nie przeniosą one kwo
ty 75. ct. od jednej osoby.

D o  Ś w ie tn e g o  M a g is tr a tu  za naszem po
średnictwem zwracają się właściciele domów i mieszkań
cy przy placu zamkowym z prośbą: 1) aby zabroniono 
furmankom przybywającym do miasta tak w dnie zwy
kłe, jakoteż targowe — postoju ua tym placu, który do
tychczas nie obwołano jeszcze za targowicę; 2) aby 
pouczono miejskich strażaków ogniowych, że plac ten 
nie jest przeznaczony za gnojowisko, służące do wyrzu
cania i wylewania z miejskiej strażnicy pożarnej śmie
cia, popiołu, pomyj i innych nieczystości, 3) aby Ma
gistrat polecił gruntowne oczyszczenie tego placu, znaj
dującego się obok kościoła chrześcijańskiego i rynku, 
gdyż plac ten dzięki niedbałości powołanych do tego 
organów miejskich, opłacanych krwawym groszem po
datników, przemieniono na cuchnącą kloakę i wylęgar
nię wszelkich chorobotwórczych bakteryj.

W y k a z  a b o n e n tó w  s ie e i  te le fo n ic z n e j  
w S a m b o r z e . 1) Telefon do nadawania i odbiera
nia telegramów. 2) Mównica telefoniczna. 3) Kance- 
larya c. k. zarządcy pocztowego. 4) Szpital powszechny. 
5) O. k. Starostwo. 6) Mechel Tiegier. 7a) M agistrat — 
biuro policyjne. 7b) m. strażnica wieżowa. 7c) m. re
miza wozów. 7d) ra. straż ogniowa. 8) Dr. Syrop Sa
lamon. 9; Dr. W itz Justyn. 10) Biuro kierownictwa 
budowy gmachu sądowego. 11) C. k. Inspektorat po
datkowy. 12) Stowarzyszenie Ryznycia. 13a) O. k. Sąd 
obwodowy — biuro prezydyalne. 13b) S. o. — Sąd 
karny. 13c) S. o .,Zarząd więźni. 13d) Sąd dla spraw 
handlowych. 13e) Sąd cywilny. 13f) Sąd powiatowy 
14) D r. Spindler Marek. 15) Dr. Kreutzenauer Dawid. 
16) Dr. Finsterbusch Joachim. 17) Stowarzyszenie 
„Spójnia" 18) Medlinger Salamon. I9a) Dr, Józef 
Steuermann, burmistrz miasta Sambora, biuro i 19b) 
Ten sam, adwokat kraj. we własnym domu. 20) K asa 
oszszędności miasta Sambora i 21) Dr. Biegelmajer 
Alfred.

S e k c y a  o d c z y to w a  Koła Samborskiego T.
S. L. zdając sobie dokładnie sprawę z ważności teatrów 
włościańskich, powołała do życia trupy 'am atorskie w 
Biskowicach i Czukwi i siłami włościańskiemi urządzi 
wieczory uroczyste ku uczczeniu bitwy Racławickiej i 
Konstytucyi 3. - Maja. Pierwszy wieczorek odbędzie 
się w niedzielę, dnia 23. b. m. w sali Sokoła w Sam
borze i będzie urządzony siłami włościan biskowskich, 
którzy już mile zapisali się w pamięci naszej publiczno
ści podczas wieczoru ku uczczeniu chłopa poety, Ferdy
nanda Kurasia. Program uroczystego wieczoru wypełnią: 
Słowo wstępne, chóry włościańskie i odegranie operetki 
ludowej osnutej na tle narodowym „W iesław". Spodzie
wać się należy, że publiczność naszego grodu chcąc za
chęcić swą. obecnością zastępy włościan do wchłania
nia kultury, jaka wieje ze sceny i oddać hołd siewcy 
idei demokratycznej, która obecnie przenika szerokie 
warstwy naszego społeczeństwa, Tadeuszowi Kościuszce, 
zapełni salę Sokoła w dniu 14. b. m. po brzegi. Z a
znaczamy równocześnie, że dochód z wieczorku przezna
czony jest na zaopatrzenie w potrzebne przyrządy dziel
nej i junackiej straży ochotniczej biskowskiej, która na 
każdy alarm trąbki z narażeniem życia idzie do walki 
na życie i śmierć z żywiołem nieubłaganym, który znisz
czenie i nędzę szerzy wśród wiosek naszych. Taką insty- 
tucyę wesprzeć materyalnie jest obowiązkiem każdego 
obywatela.

P o d r o ż e n ie  w ę g l i  kamiennych. Po inne lata 
z dniem 1. kwietnia następowała zniżka cen węgla. Z 
nastaniem wiosny oznaczały kopalnie na sezon letni 
przystępniejsze warunki zakupna. Rok bieżący tworzy 
niespodziewany całkiem wyjątek, bo zamiast zniżki na
stąpiła znaczna zwyżka cen. Początek dały kopalnie 
górnoszląskie. N a podstawie umowy, da której przystą
piły również i rządowe pruskie kopalnie, cena węgla 
pruskiego podniosła się z dniem ] . kwietnia b. r. o 
10, do 12, kor. na wagonie. Z tego wnosić można, że 
na okres zimowy począwszy od 1. października nastąpi 
dalsza zwyżka. W  ten sposób w ciągu roku podskoczy
ły ceny o 50. do 70u/0. Za przykładem kopalń pruskich 
pójdą oczywiście i kopalnie krajowe i w Królestwie 
polskiem.

K o n c e r t  pp. Emila Stengla śpiewaka nadw. i 
Edwarda Steuermanna, utalentowanego pianisty odbył 
się w dniu 5. b. m. w sali Filharmonii we Lwowie, 
przy licznem uczestnictwie tamtejszej publiczności.

T ow . „ K ó łe k  r o ln ic z y ch "  zyskało dalszych 
następujących członków założycieli (z jednorazowemi 
wkładkami po 200. kor,): J E .  ks. arcybiskupa J .  B y
czewskiego, dra Mikołaja hr. Reya, Ja n a  hr, Szepty
ckiego, Rady powiatowe w Cieszanowie, Dąbrowie, K a 
mionce strumiłowej, Kołomyi, Limanowej i Mielcu i 
Zarząd pow. Kółek rolniczych w Krakowie. W kładki 
powyższych członków dołączone zostały dc żelaznego 
funduszu Tow., który użyty zostanie na budowę domu 
we Lwowie w, b. r. jubileuszowym. Zarząd główny 
T. K . L. ogłosił odezwę do członków wywającą do 
składek na budowę domu. Dotychczas złożono 7.936.

koron. Między innymi prezes Tow. Antoni Zaremba 
Cielecki złożył 6000. koron.

K o m u n ik a c y a  pomiędzy ulicą Długosza (da
wniej Krzywą) a nową ulicą Mikołaja Reja z powodu 
niezmiernego błota tak jest utrudnioną, że ułożenie 
chodnika w poprzek ulicy Kopernika iest koniecznie 
potrzebnem; dogodności tej domagają się od M a
gistratu wszyscy mieszkańcy całej dzielnicy lwowskiej 
śródmieścia.

W y sta w a  r o ln ic z o -p r z e m y s ło w a  w Jawo- 
rowie urządzoną zostanie w dniach 9. 10. i 11. czerwca 
b. r. a ewentualnie i w następnych dniach pięciu t. j 
aż do 13. czerwca b. r. Komitet zajmujący się urzą
dzeniem tej wystawy zaznacza w swej odezwie, że jak
kolwiek wystawa ta jest tylko powiatową, to jednak nie 
zamyka wcale możności wzięcia w niej udziału i innym 
firmom zamiejscowym, któreby chciały, czy to dla ce
lów handlowych, czy reklamowych wystawę tę obesłać.

Syndykat Towarzystw rolniczych w Krakowie 
(Hotel centralny) stow. zarej. z ogran. poręką jako 
pierwsza kraj. instytucya handlowo-rolnicza współdzitl- 
cza, rozdziela z końcem każdego roku wszystkie syski 
pomiędzy swych członków w stosunku do udziałów i 
dokonanych zakupów po odliczeniu pewnej kwoty na 
powiększenie funduszu rezerwowego. Jeden  udział wy
nosi 100. kor. W  zakres działalności syndykatu wcho
dzą: dostawy nawozów sztucznych, wyborowych nasion, 
maszyn i narzędzi rolniczych, pasz skoncentrowanych, 
węgli kamiennych ze Śląska, Królestwa i krajowych, w 
końcu olejów i smarów i innych artykułów gospodar
czych. Syndykat zajmuje się nadto komisową sprzedażą 
zboża i spirytusu na podstawie zaliczek z góry udzie
lanych.

Nalepka na listy dla członków Towarzystw nale
żących do Ligi pomocy Przemysłowej. W ydział Ligi 
pomocy przemysłowej chcąc pozysKać nowy środek 
budzący poczucie łączności w szeregach kilkunastu ty
sięcy członków Towarzystw, pomocy przemysłowej uchwa
lił na jednem z ostatnich posiedzeń wprowadzić w tycie 
we wszystkich korespondencyach członków organizacyi 
Pomocy przemysłowej nalepki na listy w formie naśladu
jącej pieczęć z czerwonego laku napisem „Liga pomocy 
przemysłowej". Nalepki te po cenie 2. groszy za sztukę 
opakowane po 10. sztuk w odpowiedniej kopertce na
bywać można w Zarządach i Komitetach organizacyj
nych Towarzystw Pomocy przemysłowej. Dochód z roz- 
sprzedaży tych nalepek po potrąceniu kosztów nakładu 
przypadnie Towarzystwom Pomocy przemysłowej na cele 
ich działalności w kierunku rozwoju i ochrony krajowej 
pracy przemysłowej i handlowej.

Mleczarń w Galicyi było w. r. 1905. razem 306 
Z tych było 10. mleczarń spółkowych, to znaczy że nit 
należały do prywatnych dwu lub więoe; wł*śc;cieli 
Mleczarń zbiorowych czyi będących własnością wszyst 
kich dostawców mleka było 53. Najwięcej, bo ai 
235. było mleczarń dworskich a 8. przemysłowych, czy
li utrzymywanych po większych miastach przez dwory 
albo prywatnych przedsiębiorców. Razem wszystkie prze
robiły 34. miliony 1. mleka, czyli, że dostarczono do 
mleczarń ledwie 23. 1. mleka na każdy tysiąc, z ogól
nej ilości mleka w Galicyi. Przeróbka zatem przedsta
wia bardzo małą ilość.

0 4  ^ 4 m \ t u 2 \ r a c ^ i .

Szanownych P. T* Prenumera
torów „Gazety Samborskiej*4 upra
szamy o wyrównanie zaległości i od
nowienie prenumeraty za drugi 
kwartał 1907. r.

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 — 12 i od 2 -4  * w  S a n a b o -  
r z a ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 37?

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
poleca n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskie
1 w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i n o c y . 1
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Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje wu Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

L. cz. E . 3925|6.

Edykt licytacyjny 8
D n ia  lO. m a ja  1907. o godzinie 10. p ra e «  

p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddzielę Nr. I I I .  Sądu 
tutejszego l ic y t a c j a  1) realności w S a m b o r z e  — 
Przemyska wid. 70. 2) realności w Samborze — Prze
myska wid. 123. 3) połowy realności w Samborze — 
Przemyska wid. 71. 4) połowy realności w Samborze 
— Przemyska whl. 72. z przynależnościami.

Nieruchomość składającą się z budynków i ogrodu 
z przynależnościami oceniono ad 1) na 20765. K. 86. 
h., ad 2) na 5451. K . ad 3) na 8065. K. 01. li., ad 
4) na 9290. K. 49. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi ad 1) 10382. K . 93. h., ad 2) 2725. K . 50. | .  
ao 3) 4032. K . 50. h. ad 4) 4645. K . 24. b.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa ltfb ciężary na 
powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
2— 3. dnia 11. marca 1907.

L . cz. K . 418i7.

Edykt licytacyjny s

D n ia  lO. m a ja  1907 . o  g o d z in ie  9 . p r z e d 
p o łu d n ie m  odbędzie się w Oddziele Nr. I I I ,  Sądu 
tutejszego l ic y ta c y a  r e a ln o ś c i  w  S a m b o r z e
Przemyska whl. 92. z przynależnościami.

—;— Owa budynki murowane i  przynależnościami i 
ogród oceniono na 15.059 Kor. 96. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 7529. Kor. 98. bal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa- 
nią jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.
C, k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

dnia 6. marca 1907. 2—3

(oszukuje się przedsiębiorcyPr  do zwiększenia istniejącej exploatacyi znacścnl 
M. przestrzeni torfowiska do 5. metrów głębokoog- 

Tarf o 3. do 4. tysięcy kaloryi. Poświaczenia ekz 
bytych na wielką skalę prób w lokomobilach, gorej., 
niacli, piecach i kuchniach. W salinach uznany jad.i 
dobry. W  lokomotywach przemienia 1. klg. torfu 4zo, 
iitrćw wody w parę. Torf 20. cm. pod powierzchnią- 
wydobycie łatwe, — przeróbka tania. Odwodnienie dol
nych warstw bez kosztów. Na miejscu dwie maszyny i
2. kim. szyn. Do najbliższej stacyi kolejowej 11. kim. 
Bliższa wiadomość w Redakcyi gazety Samborskiej.

z watą Salyesol.
Tutki cygaretowe egipskie, ozdobne 

dla wybrednych smakoszy.
P alą się równo i lekko, nie ozernieją, smak mają 

łagodny, nie spalają się szybko, w skutek tego dym 
jest oliłodny, co jest w ielką zaletą tu tek  cygaretow ych. 
Każdy palący ty toń, clicąc uniknąć zatrucia  niko
tyną, winien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z w atą »Salyesol<, pochłania ona nikotynę, a  więc 
usuwa jej szkodliwe działanie. — O ryginalny pakie- 
cik >W aty Salvesol< w ystarcza na 200—400. papie

rosów lub cyga”
10. cygarniczek szklanych 1. Kor. 20. h. — Pakieoik 
waty „Salyesol “ 30. lub  60. hal. — 1000. tu tek  cy

garetow ych >Dalmios< 3‘20. Kor.
W yroby te poleca: 8

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych J p r i s "  
Mr. W. Bełdowski, K r a k ó w .

Do nabycia w Sam borze u p. A ltera Ł ieberm anna.

Znana od wielu lat 

P K A . C O W N I A

kamieniarsko - rzeźbiarska
odznaiz. srebrnym medalem na kraj. wystawie przem.

i główny skład pomników

Michała Bożejki
W  S A M B O R Z E

wykonuje pomniki z kamienia twardego i miękkiego, 
granitowe, syanitowe, labradorytowe i marmurowe oraz 
dostarcza takowych według podanych planów przez Sz. 

P. T. Odbiorców.
Przyjmuje ustawianie pomników i budowanie gro

bowców — posiada również, na składzie krzże żelazne, 
które na żądanie osadza na pomnikach.

Wogóle wykonuje wszelkie roboty w zakres arty 
stycznego kamieniarstwa wchodzące — jakoteż i roboty 
budowlane.

Za ceny umiarkowane i punktualne dostarczanie 
zamówień ręczy się.

Dodać należy, iż wyżwspomniana firma połączo
na jest z koncesyonowanym

Zakładem pogrzebowym „Concordia*,
który zajmuje się urządzaniem pogrzebów od najwspa
nialszych do najskromniejszych.

Zakład oddany Sz. P . T. Publiczności na usługi 
każdego czasu — tak we dnie jak i w nocy.

Wynagrodzenie umiarkowane — warunki również 
przystępne, gdyż Zakład zajmuje się urządzaniem po
grzebów za spłatą należytości i w ratach miesięcznych.

Ponieważ Zakład pogrzebowy „Concordia" M. 
Bożejki niejednokrotnie dał dowody rzetelnej obsługi, 
ośmiela się podpisana firma prosić Sz. P . T. Publicz
ność o dalsze łaskawe poparcie kreśląc się
10 z szacunkiem

n i e i i a ł  B o i e j k o .

P I E M Ai ng e r  Co
Tow. Akc, 

maszyn do s z y c i a
otworzyła 14

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4 .

U trzym uje na sk ładzie  maszyny do użytku 
fam ilijnego w szelkich  celów przem ysłow ych i fa
brycznych tudzież w szelkie części do maszyn 
gły, nici, jedwab itp . na jp rzedn ie jsze j jakości.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyą

krajowego węgla kamiennego
z  kopalń: Gwareotwa Jaw orn ick iego  

i J . £ . A ndrzeja hr. Potockiego we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborza Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom: 

Samborskiemu i starosamborskiemu 'TJKT' 
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następnjąoyoh 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1I9..1906,

I. Węgle grube z Je* orzn* 240 K . — h 
U. „ koetkowe I. „ 934 „ — „
U l. „ „ II. „ 226 „ -  „
IV. „ orzechowe I. ,  200 „ — „

V. W . orzechowe U. 190 K. — h. VI. W ęgle miałowe 166 K — h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborza 
wyższą będzie na wagonie o 10 K.- a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9’90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby WojutyczO cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

Realność do sprzedania z wolnej 
ręki przy ul. Drohobyckiej, dom 
dwufrontowy z ogrodem i hi

poteką przy głównym trakcie.
Potrzebna gotówka 9000. koron.

Bliższa wiadomość w drukarni Schwarza i Troja
na w Samborze. 7— 6

Mączce Gurgula
należy się pierwszeństwo przed innymi do nas z Pras 
i innych krajów sprowadzanymi podobnymi, przetworami, 
albowiem jak to analizy wykazują zawiera składniki 
korzystniejsze do odżywienia dzieci, jest wyrobu krajo
wego.^Nie jest drożs/a. Ilość ciał białkowatych, tłuszcza 

soli mineralnych jest największa w

M Ą C Z C E  G U R G U L A .
Do nabycia w aptekach. 28

j l / L i l / S Z j T  (?1 (O S > 5 £ 6 0

Krajowe zastępstwo 
sprzedaży KAINITU

utrzymuje na składzie w realności 
pod 1. 1. na^Blichu obok c. k. 
Sądu obwodowego w Samborze 
(sól nawozową) kainit w cenie 
po 2 kor."70?hal. za 100 Ugr 
z workiem — i pośredniczy w do
stawach całowagonowych dla P.T. 
Obszarów dworskich i gmin po

wiatu Samborskiego.

w w W W w W w w W w W w
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1 N A  K A S Z E K
kto si$ nie leczy, dopuszcza siq 

powolnego samobójstwa
K f t l S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 

A CIO  notaryalnie uwierzy- 
t w I ł  telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 23 — 30
Paczki po 20 i 40 hal.

Pnezka 80 hal.
u S.W. L a n g i n g e r a ,  i w a p t e k a c h

Jp. J . PankiewicE&,\> H . W ohla i 
. Lepiankiewicea w Bamboree i 

w aptek. G . F . Tobiaszka i E .G . 
Heina w Drohobyczu.

■ ••
p e c K o . .
O s w ie ć M .

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesjonowano

Biuro podróży 
|  i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe*
I., II . i 111. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Pomieszkanie <gg8888888888888888
Tutki cygaretowe

„ N O R I  S“

składające się z dwóch pięknych pokoi i kuchni z przy
należy tościami i ogródkiem zaraz do wynajęcia. Bliższa 

wiadomość w głównej trafice p. A. Raaba.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości (* /,—16) po II 

kor. — . b. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k . gal. Tow. gospod. 

Sambor,'Bllch I. 1.

Posiadacze losów
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i  na życzenie 
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jemy i  dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je na życzenie na spłaty, h^i Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H I J T Z  I  C H - A - T E S

Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

IO O I
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

No& jjn n m n r
od lat 10-ciu wypróbowanego ■ ~

-  =  i niezawodnego środka.
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE”
z fabryki „HYGFIKKA** 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, wilti, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa.

1 4 0 0 1 I O O I

I
I
O
0

1 
I
o
0

1 
I
o
0

1 
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ROZKŁAD J A Z D Y
ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają
% Drohobycza: 6’58 rano 
11-22 przedpołudniem 
6-45 wieczór 
2-07 w nocy.
* Chyrowa: 5*45 rano 
11*15 przedpołudniem 
6-88 wieczór 9.20 wieczór 
3‘07 rano.
ze Lwowa-. 1107 prsedpoł. 
6-28 wieczór 
I 00 w nocy 
ze Sianek: 8 '00 rano 
0 57 przedpołudniem 
6.18 wieczór 

Rudek; 6 45 rano. (®A§)

Odjeżdżają
doDrohobycza: ||*80 przedp 
6'53 wieczór 
9-85 wieczór 
3'11 rano
do Chyrowa; 7-08 rano 
1187 przedpołudniem 
4 18 po południu 
6’59 wieczór
I-10 w nocy
do Lwowa ; 6*00 rano 
11*40 przedpołudniem 
7'05 wieczór 
do Sianek; 8'01 rano
II-55 w południe 
7'10 wieczór

z watą chemicznie czystą, 
są w powszechnem użyciu.

Zawdzięczam  to tej okoliczności, że do ich  wyrobu 
używ am  najlepszej b ibułki, zrobionej z w łókien ro

śliny „Chmiel, le H oublon".
W yrabiam  tak  klejone, jak i nieklejone (maszynowe). 
N adają się do wszelkich szlachetniejszych ty toni. 
Sm ak ich jesf łagodny — dym  chłodny, nie sp ra

w iają pieczenia w krtani i na języku,
D la zwolenników tu tek  klejonych polecam: „Le 

Houblon-Noris** z watą, Są one w yborne i oznaczone 
literą K . — K ażdy palący ty toń , chcąc u n ik n ąć  za
trucia  n iko tyną, w inien palio ty lko w cygarniczkach 
szklanych z w atą „Salvesol“ — pochłania ona niko
tynę, a więc usuw a jej szkodliwe działanie. 10. cy
garniczek szklanych 1. K. 20. hal. Pakiecik waty 

„Salyesol“ 30. lub  60. hal. 7

Mm p rze
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do nabycia w Samborze u  p. A ltera  L ieberm anna.

P O O O O O O O O O O O O O O O O C .oc: jod óóoooooo
O I O O O I @ I O I G  

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem I-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janow i Skow rońskiem u,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 nal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli -— do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych«
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie
n ab y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wycli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

KUPUJCIE!
K A WĘ Woluego.
K A W A  ZD R O W O TN A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R SY T E T  M ED Y CZN Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny**, a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—- powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić n siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z D R O W O T N A "  i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ " W O LN EG O .

Tę „ZD RO W O TN Ą " jako doskonalszą polecam
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ " prze- 
dewszy8tkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcji i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. m

A. WOLNY, STANISŁAW ÓW .

B A C Z N O Ś Ć ! ! !
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan; P . T 

Publiczno^, iż z dniem I. grudnia 1906. etwtrzyłem 
w Samborze, ul. Kościuszki, Hotel Imperial

koncesjonowane

przedsiębiorstwo spedycyjne
i przewozu mebli

i zapewniam, że przeprowadzenie uskuteczniam bez naj
mniejszego uszkodzenia, gdyż posiadam stosowne do te
go wozy i usługę.

Ceny najprzystępniejsze.
Polecając się Szan. P . T. Publiczności upraszam 

najuprzejmiej o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa 
a staraniem mojem będzie pod każdym względem za
dowolić Szan. P . T. Publiczność, aby zasłużyć sobie 
na Je j zupełne uznanie, kreśląc się

z głębokim szacunkiem 
5-13  G. Schubert.

• ■ ■■■ ' 1 ' - ■ ■1 -i-"-*— ■ ■ —    .* .;r. ■ ■| .ni3t

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
POLEGA

wielki wybór nowości galanteryjnyoh i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszatów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz- 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c  h. 37

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

p o leca  sw ój b o g a to  za o p a trzo n y  sk ła d  :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M ĄKA, K R U PY , K R U P K I i K A SZE.
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO KOST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M ASA do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M YDŁO, K R O CH M A L ryżowy, pszenny 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 98

Pokoje do śniadań.
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M y d ł o  liliowo-mleczne

„STECKENPFERD"
Bergm anna i Ski w D reźnie i Teczynie n/E , najskuteczniejsze 
ze wszystkich leczniczych mydeł, które — ja k  świadczą o tem 
codziennie otrzym yw ane pisma pochwalne usuwa pieg : i przy

czynia się do utrzym ania zdrowej, delikatne; i różowej cery. 
Do nabycia w cenie po 80 hal. za sztukę we wszystkich 

aptekach, drogueryach. salonach fryzyerskioh i składach perfum 
i mydeł (4—40)

ż  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


